

**CONSUMO DE AGUA POTABLE - 2017**

SEDE Los Olivos Suministro N° 5174770-7  
 SEDE SJM Suministro N° 2634067-9  
 SEDE Callao Suministro N° 2029061  
 SEDE Bolivia Suministro N° 3015133-6  
 SEDE SJL Suministro N°

Centros de Orientaciones	Mes	N° de Trabajadores	Consumo (m³)	Importe S/.	Indice de consumo de agua (m³/ número de personas)	
Los Olivos	ene-17	7	37	313.62	5.29	
SJM *		4	3.25	28.52	0.81	
Callao		3	4	27.43	1.33	
SJL		5	6	55.70	1.20	
Bolivia		4	4	41.45	1.00	
Los Olivos	feb-17	7	27	230.42	3.86	
SJM *		4	14.75	124.27	3.69	
Callao		3	7	43.70	2.33	
SJL		5	5	47.38	1.00	
Bolivia		5	5	44.22	1.00	
Los Olivos	mar-17	7	22	194.84	3.14	
SJM *		4	11.5	100.48	2.88	
Callao		3	5	33.93	1.67	
SJL		5	5	48.88	1.00	
Bolivia		5	5	33.93	1.00	
Los Olivos	abr-17	7	13	117.56	1.86	
SJM *		6	31	68.02	5.16	
Callao		4	7	45.90	1.75	
SJL		5	5	48.88	1.00	
Bolivia		4	NO SE REMITIO RECIBO			
Los Olivos	may-17	7	0	51.57	0.00	
SJM *		6	14	31.56	2.33	
Callao		4	4	28.31	1.00	
SJL		5	10	91.86	2.00	
Bolivia		4	4	36.32	1.00	
Los Olivos	jun-17	7	NO SE REMITIO RECIBO			
SJM		6	31.91	70.15	5.31	
Callao		4	10	62.13	2.50	
SJL		5	9	74.65	1.80	
Bolivia		4	4	36.63	1.00	
Los Olivos	jul-17	7	11	101.38	1.57	
SJM *		6	31.98	280.51	5.33	
Callao		4	15	94.00	3.75	
SJL		5	11	101.38	2.20	
Bolivia		4	4	36.40	1.00	
Los Olivos	ago-17	7	8	77.73	1.14	
SJM *		6	9	103.11	1.50	
Callao		4	14	84.22	3.50	
SJL		5	8	77.73	1.60	
Bolivia		4	4	37.49	1.00	
Los Olivos	sep-17	7	7	68.76	1.00	
SJM *		6	9	119.97	1.50	
Callao		4	7	46.85	1.75	
SJL		5	7	68.76	1.40	
Bolivia		4	4	33.30	1.00	
Los Olivos	oct-17	7	9	86.71	1.29	
SJM *		6	7	64.29	1.17	
Callao		4	9	58.53	2.25	
SJL		5	8	77.73	1.60	
Bolivia		4	4	30.82	1.00	
Los Olivos	nov-17	7	13	81.90	1.86	
SJM *		6	2	19.63	0.33	
Callao		4	7	46.85	1.75	
SJL		5	8	77.73	1.60	
Bolivia		4	4	38.4	1.00	
Los Olivos	dic-17	AUN NO SE REMITE EL RECIBO				
SJM *		AUN NO SE REMITE EL RECIBO				
Callao		4	6	41.01	1.50	
SJL		5	8	77.73	1.60	
Bolivia		4	4	36.88	1.00	

(\*) En el caso de SJM, hay un convenio firmado entre propietario y el OSIPTEL, para el pago de los servicios que asciende al 25% del monto total del recibo de agua  
 En cercado de Lima se considera el consumo de 1m3 por cada persona.

**CONSUMO DE AGUA POTABLE - 2017**

**SEDE CENTRAL Suministro N° 2913870-8**

Mes	N° de Trabajadores	Consumo (m³)	Importe S/.	Indice de consumo de agua (m³/ número de personas)
ene-17	226	527	2860.72	2.33
feb-17	226	348	1,899.99	1.54
mar-17	226	252	1,414.83	1.12
abr-17	227	191	1076.24	0.84
may-17	227	251	1,409.25	1.11
jun-17	227	232	1,303.02	1.02
jul-17	227	232	1,303.02	1.02
ago-17	227	199	1,168.54	0.88
sep-17	227	223	1,308.76	0.98
oct-17	227	249	1,460.65	1.10
nov-17	227	230	1,349.65	1.01
dic-17	227	210	1,238.93	0.93
<b>Promedio</b>	<b>227</b>	<b>262</b>	<b>1,482.80</b>	<b>1.16</b>

**CONSUMO DE AGUA POTABLE - 2017**

**SEDE G. BARRENECHEA Suministro N° 2589760-4**

Mes	N° de Trabajadores	Consumo (m³)	Importe S/.	Indice de consumo de agua (m³/ número de personas)	
ene-17	207	268	2,241.90	1.29	
feb-17	208	228	1,911.64	1.10	
mar-17	208	267	2,298.32	1.28	
abr-17	208	261	2,270.27	1.25	
may-17	208	243	2,092.27	1.17	
jun-17	208	243	2,092.27	1.17	
jul-17	208	199	1,714.50	0.96	
ago-17	208	230	2,256.63	1.11	
sep-17	208	195	1882.88	0.94	
oct-17	208	257	2,522.82	1.24	
nov-17	A LA FECHA NO SE REMITE RECIBO				
dic-17	A LA FECHA NO SE REMITE RECIBO				
<b>Promedio</b>	<b>208</b>	<b>239</b>	<b>2,128</b>	<b>1.15</b>	

**CONSUMO DE ENERGIA ELECTRICA - 2017**

SEDE SJL Suministro N° 0126598

SEDE Los Olivos Numero de Cliente N° 1796385

SEDE SJM Suministro N° 234753

SEDE Callao Numero de Cliente N° 0110398

SEDE Bolivia Numero de Cliente N° 0005510

Centros de Orientaciones	Mes	N° de Trabajadores	Importe \$/.	Consumo de Energía Eléctrica			Indicador Kw.h de energía eléctrica consumida/ Número de personas
				Lectura Actual	Lectura Anterior	Total Lectura	
Los Olivos	ene-17	7	479.50	56320	55,931	389	55.57
SJM *		4	119.55	-	-	194	48.50
Callao		4	218.82	43,448	43,107	341	85.25
SJL		5	304.50	43962	43479	483	96.60
Bolivia		4	437.00	79,116	78,451	665	166
Los Olivos	feb-17	7	229.00	56,673	56,320	353	50.43
SJM *		4	143.95	-	-	242	60.50
Callao		4	286.00	43,904	43,448	242	60.50
SJL		5	413.50	44,607	43,692	915	183.00
Bolivia		4	387.50	79,713	79,116	597	149
Los Olivos	mar-17	7	221.50	57,037	56,673	364	52.00
SJM *		4	142.10	-	-	240	60.00
Callao		4	336.00	44,432	43,904	528	132.00
SJL		5	453.00	45,367	44,607	760	152.00
Bolivia		4	581.50	80,677	79,713	964	241
Los Olivos	abr-17	7	219.00	57,376	57,037	339	48.43
SJM *		6	140.80	-	-	237	39.46
Callao		4	181.50	44,722	44,432	290	72.50
SJL		5	426.50	46,033	45,367	666	133.20
Bolivia		4	219	57376	57037	339	84.75
Los Olivos	may-17	7	259.00	57,793	57,376	417	59.57
SJM *		6	126.18	41,370.00	41,167.00	203	33.83
Callao		4	194.00	45,031	44,722	309	77.25
SJL		5	321.50	46,536	46,033	503	100.60
Bolivia		5	384.50	81,884	81,252	632	126.40
Los Olivos	jun-17	7	237.50	58,186	57,793	393	56.14
SJM *		6	130.69	-	-	226	37.67
Callao		4	217.50	45,387	45,031	356	89.00
SJL		5	234.50	46,923	46,536	387	77.40
Bolivia		5	378.50	82,485	81,864	621	124.20
Los Olivos	jul-17	7	254.50	58,608	58,186	422	60.29
SJM *		6	249.50	41,370	41,170	200	33.33
Callao		4	205.00	45,719	45,387	332	83.00
SJL		5	223.00	47,289	46,923	366	73.20
Bolivia		5	400.37	83,160	82,485	675	135.00
Los Olivos	ago-17	7	226.50	NO ESPECIFICA	NO ESPECIFICA		
SJM *		6	237.00	42,070	41,370	700	116.58
Callao		4	220.00	46,067	45,719	348	87.00
SJL		5	240.00	47,674	47,289	385	77.00
Bolivia		5	467.50	83,900	83,150	750	150.00
Los Olivos	sep-17	7	262.50	NO ESPECIFICA	NO ESPECIFICA		
SJM *		6	122.05	46,775	45,070	1,705	284.17
Callao		4	228.50	46,423	46,087	336	84.00
SJL		5	249.00	48,065	47,674	391	78.20
Bolivia		5	481.10	84,632	83,900	732	146.40
Los Olivos	oct-17	7	288.00	59,643	58,608	1,035	147.86
SJM *		6	108.23	41,954.25	41,770.50	184	30.63
Callao		4	212.5	46,751	46,423	328	82.00
SJL		5	257.50	48,471	48,055	416	83.20
Bolivia		5	455	85343	81532	3,811	762.20
Los Olivos	nov-17	7	278.00	60,293	59,843	450	64.29
SJM *		6	112.72	67,147.00	41,954.00	25,193	4,198.83
Callao		4	219.00	47,094	46,751	343	85.75
SJL		5	257.50	48,879	48,471	408	81.60
Bolivia		5	539.50	86,110	85,143	967	193.40
Los Olivos	dic-17	7	344.00	60,810	60,293	517	73.86
SJM *		6	125.53	42,339.25	41,641.50	698	116.29
Callao		4	238.00	47,455	47,094	361	90.25
SJL		5	253.00	49,270	48,879	391	78.20
Bolivia		5	432.98	87,006	85,210	391	78.20

(\*) En el caso de SJM, hay un convenio firmado entre propietario y el Osiptel, para el pago de los servicios que asciende al 25% del monto total del recibo de electricidad.

**CONSUMO DE ENERGIA ELECTRICA - 2017**

**SEDE CENTRAL Sumistro N° 1296389**

Mes	N° de Trabajadores	Importe \$/.	Consumo de Energía activa (Kw.h)			Indicador Kw.h de energía eléctrica consumida/ Número de personas
			Hora punta (Kwh)	Fuera de Hora punta (Kwh)	Total (Kwh)	
ene-17	226	27,455.60	10549.50	48643.50	59,193.00	261.92
feb-17	227	36,191.30	13167.00	58702.50	71,869.50	316.61
mar-17	227	35,638.90	12009.00	53199.00	65,208.00	287.26
abr-17	227	33,293.00	10282.50	50064.00	60,346.50	265.84
may-17	227	28,594.80	8524.50	41424.00	49,948.50	220.04
jun-17	227	28,532.10	8815.50	37963.50	46,779.00	206.07
jul-17	227	28,187.06	8005.50	36319.50	44,325.00	195.26
ago-17	227	28,093.31	8530.50	37188.00	45,718.50	201.40
sep-17	227	26,925.25	8337.00	37008.00	45,345.00	199.76
oct-17	227	25,251.79	8799.00	36181.50	44,980.50	198.15
nov-17	227	25,257.00	8967.00	38505.00	47,472.00	209.13
dic-17	227	25,021.18	8488.50	38061.00	46,549.50	205.06
<b>Promedio</b>	<b>227</b>	<b>29,037</b>	<b>9,540</b>	<b>42,772</b>	<b>52,311</b>	<b>231</b>

**CONSUMO DE ENERGIA ELECTRICA - 2017**

**SEDE GALVEZ BARENECHEA Sumistro N°**

00019817S-0004; 00018633S-0005; 00018632S-0007; 00018634S-0009; 00018629S-0010						
00018636S-0011; 00018639S-0012; 00018640S-0013; 00018637S-0014; 00018638S-0015						
00018631S-0016; 00019826S-0017; 00018635S-0018; 00018630S-0019; 00018378S-0020						
00019821S-0021; 00019828S-0022; 00019825S-0023; 00019822S-0024; 00018386S-0025						
00019827S-0026; 00019819S-0027; 00019818S-0028; 00019823S-0029; 00019824S-0030						
Mes	N° de Trabajadores	Importe \$/.	Consumo de Energía activa (Kw.h)			Indicador Kw.h de energía eléctrica consumida/ Número de personas
			Hora punta (Kwh)	Fuera de punta (Kwh)	Total (Kwh)	
ene-17	207	6,697.21			11,954.80	57.75
feb-17	208	6,538.60			10,795.20	51.90
mar-17	208	7,129.50			12,484.40	60.02
abr-17	208	7,090.90			11,867.80	57.06
may-17	210	7,127.80			12,182.80	58.01
jun-17	210	6,355.10			11,834.60	56.36
jul-17	210	7,109.40			12,071.60	57.48
ago-17	210	6,903.04			11,663.90	55.54
sep-17	210	7,203.70			12,059.90	57.43
oct-17	210	7,666.30			12,741.80	60.68
nov-17	210	7,556.40			12,349.60	58.81
dic-17	210	7,366.30			11,827.10	56.32
<b>Promedio</b>	<b>209</b>	<b>7,062</b>			<b>11,986</b>	<b>57.28</b>



**CONSUMO DE ENERGIA ELECTRICA - 2017**

Sede Amazonas

Mes	Nº de Trabajadores	Importe S/.	Consumo de Energía activa (KW.h)	Indicador Kw.h de energía eléctrica consumida/ Número de personas
ene-17	5	207.80	457.80	91.56
feb-17	5	218.5	410.3	82.06
mar-17	5	254.50	474.80	94.96
abr-17	5	241.90	412.00	82.40
may-17	5	212.50	435.00	87.00
jun-17	5	259.30	481.00	96.20
jul-17	5	165.70	445.32	89.06
ago-17	5	154.10	281.30	56.26
sep-17	5	177.90	313.90	62.78
oct-17	5	190.80	372.98	190.80
nov-17	5	163.40	298.70	190.80
dic-17	5	160.10	289.70	190.80
<b>Promedio</b>	<b>5.00</b>	<b>200.55</b>	<b>389.40</b>	<b>109.56</b>

**CONSUMO DE ENERGIA ELECTRICA - 2017**

Sede Apurimac

Mes	Nº de Trabajadores	Importe S/.	Consumo de Energía activa (KW.h)	Indicador Kw.h de energía eléctrica consumida/ Número de personas
ene-17	5	209.70	256.00	51.20
feb-17	5	208.05	271.00	54.20
mar-17	5	181.75	235.00	47.00
abr-17	5	193.55	250.00	50.00
may-17	5	183.50	241.00	48.20
jun-17	5	209.00	227.00	45.40
jul-17	5	257.90	364.00	72.80
ago-17	5	216.25	294.00	58.80
sep-17	5	216.65	289.00	57.80
oct-17	5	207.00	275.00	55.00
nov-17	5	210.35	279.00	55.80
dic-17	5	243.30	316.00	63.20
<b>Promedio</b>	<b>5.00</b>	<b>211.42</b>	<b>274.75</b>	<b>54.95</b>

**CONSUMO DE ENERGIA ELECTRICA - 2017**

Sede Arequipa

Mes	Nº de Trabajadores	Importe S/.	Consumo de Energía activa (KW.h)	Indicador Kw.h de energía eléctrica consumida/ Número de personas
ene-17	7	295.30	417.00	59.57
feb-17	7	268.00	379.00	54.14
mar-17	7	295.50	431.00	61.57
abr-17	7	253.30	358.00	51.14
may-17	7	290.90	340.00	48.57
jun-17	7	378.40	565.00	80.71
jul-17	7	448.10	642.00	91.71
ago-17	7	384.80	566.00	80.86
sep-17	7	302.10	443.00	63.29
oct-17	7	287.00	424.00	60.57
nov-17	7	284.20	411.00	58.71
dic-17	LA EMPRESA DISTRIBUIDORA NO REMITE EL RECIBO			
<b>Promedio</b>	<b>7.00</b>	<b>317.05</b>	<b>452.36</b>	<b>64.62</b>

**CONSUMO DE ENERGIA ELECTRICA - 2017**

Sede Ayacucho

Mes	Nº de Trabajadores	Importe S/ 30% del total	Consumo de Energía activa (KW.h)	Indicador Kw.h de energía eléctrica consumida/ Número de personas
ene-17	5	156.21	178.50	35.70
feb-17	5	92.01	202.80	40.56
mar-17	5	114.72	133.80	26.76
abr-17	5	135.27	150.30	30.06
may-17	5	104.34	127.20	25.44
jun-17	5	139.56	169.20	33.84
jul-17	5	132.00	156.00	31.20
ago-17	5	111.36	138.60	27.72
sep-17	5	112.77	137.40	27.48
oct-17	5	110.10	135.00	27.00
nov-17	5	105.06	125.70	25.14
dic-17	5	108.12	127.80	25.56
<b>Promedio</b>	<b>5.00</b>	<b>118.46</b>	<b>148.53</b>	<b>29.71</b>

OSIPTEL asume pagos del 30% del total del recibo

**CONSUMO DE ENERGIA ELECTRICA - 2017**

Sede Cajamarca

Mes	Nº de Trabajadores	Importe S/.	Consumo de Energía activa (KW.h)	Indicador Kw.h de energía eléctrica consumida/ Número de personas
ene-17	5	268.25	362.70	72.54
feb-17	5	310.80	425.00	85.00
mar-17	5	281.27	389.22	77.84
abr-17	5	255.61	349.44	69.89
may-17	5	252.64	369.72	73.94
jun-17	5	249.52	363.48	72.70
jul-17	5	200.39	281.58	56.32
ago-17	5	216.53	300.30	60.06
sep-17	5	208.88	290.16	58.03
oct-17	5	229.01	319.80	63.96
nov-17	5	208.49	283.14	56.63
dic-17	5	296.10	399.00	79.80
<b>Promedio</b>	<b>5.00</b>	<b>248.12</b>	<b>344.46</b>	<b>68.89</b>

\*El Ositptel asume el 78% del monto total del recibo

**CONSUMO DE ENERGIA ELECTRICA - 2017**

Sede Cerro de Pasco

Mes	Nº de Trabajadores	Importe S/.	Consumo de Energía activa (KW.h)	Indicador Kw.h de energía eléctrica consumida/ Número de personas
ene-17	5	279.10	308.00	61.60
feb-17	5	291.00	311.00	62.20
mar-17	5	287.80	304.00	60.80
abr-17	5	305.90	329.00	65.80
may-17	5	302.70	341.00	68.20
jun-17	5	310.20	357.00	71.40
jul-17	5	319.30	361.00	72.20
ago-17	5	316.90	356.00	71.20
sep-17	5	337.50	375.00	75.00
oct-17	5	319.80	353.00	70.60
nov-17	5	338.10	358.00	71.60
dic-17	5	350.80	381.00	76.20
<b>Promedio</b>	<b>5.00</b>	<b>313.26</b>	<b>344.50</b>	<b>68.90</b>

**CONSUMO DE ENERGIA ELECTRICA - 2017**

Sede Cusco

Mes	Nº de Trabajadores	Importe S/.	Consumo de Energía activa (KW.h)	Indicador Kw.h de energía eléctrica consumida/ Número de personas
ene-17	6	224.40	286.00	47.67
feb-17	6	235.90	303.00	50.50
mar-17	6	203.95	270.00	45.00
abr-17	6	216.80	283.00	47.17
may-17	6	220.35	299.00	49.83
jun-17	6	204.35	280.00	46.67
jul-17	6	239.85	312.00	52.00
ago-17	6	232.70	308.00	51.33
sep-17	6	235.55	308.00	51.33
oct-17	6	463.65	303.00	50.50
nov-17	6	463.65	303.00	50.50
dic-17	6			
<b>Promedio</b>	<b>6.00</b>	<b>267.38</b>	<b>295.91</b>	<b>49.32</b>

**CONSUMO DE ENERGIA ELECTRICA - 2017**

Sede Huancavelica

Mes	Nº de Trabajadores	Importe S/.	Consumo de Energía activa (KW.h)	Indicador Kw.h de energía eléctrica consumida/ Número de personas
ene-17	3	316.40	340.00	113.33
feb-17	4	285.90	312.00	78.00
mar-17	4	307.60	336.00	84.00
abr-17	4	297.40	327.00	81.75
may-17	4	280.30	318.00	79.50
jun-17	4	297.90	349.00	87.25
jul-17	4	306.00	349.00	87.25
ago-17	4	312.50	360.00	90.00
sep-17	4	328.80	374.00	93.50
oct-17	4	316.40	361.00	90.25
nov-17	4	334.30	376.00	94.00
dic-17	4	338.70	377.00	94.25
<b>Promedio</b>	<b>3.92</b>	<b>310.18</b>	<b>348.25</b>	<b>89.42</b>

**CONSUMO DE ENERGIA ELECTRICA - 2017**

Sede Huanuco

Mes	Nº de Trabajadores	Importe S/.	Consumo de Energía activa (KW.h)	Indicador Kw.h de energía eléctrica consumida/ Número de personas
ene-17	5	303.60	343.00	68.60
feb-17	5	257.20	311.00	62.20
mar-17	5	269.50	324.00	64.80
abr-17	5	254.20	307.00	61.40

**CONSUMO DE ENERGIA ELECTRICA - 2017**

Sede Moquegua

Mes	Nº de Trabajadores	Importe S/.	Consumo de Energía activa (KW.h)	Indicador Kw.h de energía eléctrica consumida/ Número de personas
ene-17	5	206.85	260.00	52.00
feb-17	5	214.25	279.00	55.80
mar-17	5	185.85	238.00	47.60
abr-17	5	207.45	273.00	54.60

**CONSUMO DE ENERGIA ELECTRICA - 2017**

Sede Piura

Mes	Nº de Trabajadores	Importe S/.	Consumo de Energía activa (KW.h)	Indicador Kw.h de energía eléctrica consumida/ Número de personas
ene-17	6	558.40	701.00	116.83
feb-17	6	552.40	715.00	119.17
mar-17	6	715.90	937.00	156.17
abr-17	6	290.70	374.00	62.33

**CONSUMO DE ENERGIA ELECTRICA - 2017**

Sede Puno

Mes	Nº de Trabajadores	Importe S/.	Consumo de Energía activa (KW.h)	Indicador Kw.h de energía eléctrica consumida/ Número de personas
ene-17	6	269.50	321.00	53.50
feb-17	6	239.00	290.00	48.33
mar-17	6	207.10	257.00	42.83
abr-17	6	237.40	293.00	48.83



nov-17	5	380.20	505.00	101.00
dic-17	5	361.80	497.00	99.40
<b>Promedio</b>	<b>5.00</b>	<b>251.81</b>	<b>342.08</b>	<b>68.42</b>

nov-17	6	326.60	452.00	75.33
dic-17	6	318.70	432.00	72.00
<b>Promedio</b>	<b>6.00</b>	<b>304.90</b>	<b>422.25</b>	<b>70.38</b>

nov-17	6	367.90	211.00	35.17
dic-17	6	219.90	305.00	50.83
<b>Promedio</b>	<b>6.00</b>	<b>280.47</b>	<b>376.58</b>	<b>62.76</b>

nov-17	5	409.00	722.00	144.40
dic-17	EMPRESA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA UN NO ENVIA EL RECIBO			
<b>Promedio</b>	<b>5.00</b>	<b>547.09</b>	<b>978.73</b>	<b>195.75</b>

**CONSUMO DE ENERGIA ELECTRICA - 2017**

COU JULIACA (\*)

Mes	Nº de Trabajadores	Importe S/.	Consumo de Energia activa (KW.h)	Indicador Kw.h de energia eléctrica consumida/ Número de personas
ene-17	3	50.00		
feb-17	3	50.00		
mar-17	3	50.00		
abr-17	3	50.00		
may-17	3	50.00		
jun-17	3	50.00		
jul-17	3	50.00		
ago-17	3	50.00		
sep-17	3	50.00		
oct-17	3	50.00		
nov-17	3	50.00		
dic-17	3	50.00		
<b>Promedio</b>	<b>3.00</b>	<b>50.00</b>	<b>0.00</b>	

(\*) convenio de pago con el propietario por S/. 50.00 soles mensuales

**CONSUMO DE COMBUSTIBLE - 2017**

Sede Central, Oficinas Desconcentradas y Centros de Orientación

Mes	Nº de Vehículos	Tipo de Combustible	Recorrido en KM	Importe \$/.	Indicador Importe pagado/ recorrido de vehículos
ene-17	17	Gasolina 95	2,403	1,277.16	0.53
	10	Diesel	2,911	846.00	0.29
feb-17	17	Gasolina 95	16,958	8,440.02	0.50
	10	Diesel	5,390	1,435.35	0.27
mar-17	17	Gasolina 95	27,264	14,641.23	0.54
	10	Diesel	12,194	3,788.04	0.31
abr-17	17	Gasolina 95	23,120	10,631.10	0.46
	10	Diesel	15,715	4,560.09	0.29
may-17	17	Gasolina 95	20,687	9,342.11	0.45
	10	Diesel	4,953	1,466.00	0.30
jun-17	17	Gasolina 95	25,877	11,940.87	0.46
	10	Diesel	7,274	2,303.40	0.32
jul-17	17	Gasolina 95	16,257	7,019.32	0.43
	10	Diesel	8,159	3,092.50	0.38
ago-17	17	Gasolina 95	23,602	12,140.52	0.51
	10	Diesel	9,785	3,407.45	0.35
sep-17	17	Gasolina 95	41,037	17,766.92	0.43
	10	Diesel	12,311	3,373.94	0.27
oct-17	17	Gasolina 95	39,049	19,651.33	0.50
	10	Diesel	21,482	6,241.60	0.29
nov-17	17	Gasolina 95	29,213	12,317.16	0.42
	10	Diesel	22,063	5,836.13	0.26
dic-17	17	Gasolina 95	14,017	7,595.20	0.54
	10	Diesel	5,558	1,970.60	0.35
<b>Promedio</b>			<b>16,969.96</b>	<b>7,128.50</b>	<b>0.42</b>

**CONSUMO DE AGUA POTABLE - 2016**

SEDE Los Olivos Suministro Nº 5174770-7

SEDE SJM Suministro Nº 2634067-9

SEDE Callao Suministro Nº 2029061

SEDE Bolivia Suministro Nº 3015133-6

SEDE S.J.L Suministro Nº

Centros de Orientaciones	Mes	Nº de Trabajadores	Consumo (m³)	Importe \$/.	Índice de consumo de agua (m³)
<b>Los Olivos</b>	ene-16	7	13.5	111.92	1.93
SJM *		6	6.25	50.84	1.04
Callao		5	4	12.78	0.80
SJL		5	5	46.63	1.00
Bolivia		6	8.2	49.20	1.36
<b>Los Olivos</b>	feb-16	7	13.5	118.00	1.93
SJM *		5	8.3	53.42	1.66
Callao		5	8	25.56	1.60
SJL		5	7	63.98	1.40
Bolivia		6	8.5	51.00	1.42
<b>Los Olivos</b>	mar-16	7	13.5	118.09	1.93
SJM *		6	7	48.47	1.17
Callao		5	6	19.17	1.20
SJL		5	5	47.38	1.00
Bolivia		6			0.00
<b>Los Olivos</b>	abr-16	7	13.5	118.09	1.93
SJM *		6	20.67	138.05	3.44
Callao		5	6	19.17	3.83

**CONSUMO DE AGUA POTABLE - 2016**

SEDE CENTRAL Suministro Nº 2913870-8

Mes	Nº de Trabajadores	Consumo (m³)	Importe \$/.	Índice de consumo de agua (m³)
ene-15	222	143	455.53	0.64
feb-15	222	165	899.82	0.74
mar-15	218	191	1,040.50	0.88
abr-15	218	191	1,040.50	0.88
may-15	222	204	1,110.91	0.92
jun-15	222	194	1,057.20	0.87
jul-15				#DIV/0!
ago-15				#DIV/0!
sep-15				#DIV/0!
oct-15				#DIV/0!
nov-15				#DIV/0!
dic-15				#DIV/0!
<b>Promedio</b>	<b>221</b>	<b>181</b>	<b>934.08</b>	<b>0.82</b>

**CONSUMO DE AGUA POTABLE - 2016**

SJL		5	6	55.70	1.20
Bolivia		6	8.68	52.08	1.45
<b>Los Olivos</b>		7	13.5	118.09	1.93
SJM *					-
Callao	may-16	5	7	43.70	1.40
SJL		4	5	47.38	1.25
Bolivia		6	8.67	52.02	1.45
<b>Los Olivos</b>		7	13.6	118.10	1.94
SJM					-
Callao	jun-16				#DIV/0!
SJL		4	10	88.97	2.50
Bolivia		6	8.66	51.96	1.44
<b>Los Olivos</b>					#DIV/0!
SJM *					-
Callao	jul-16				#DIV/0!
SJL					#DIV/0!
Bolivia					#DIV/0!
<b>Los Olivos</b>					#DIV/0!
SJM *					-
Callao	ago-16				#DIV/0!
SJL					#DIV/0!
Bolivia					#DIV/0!
<b>Los Olivos</b>					#DIV/0!
SJM *					-
Callao	sep-16				#DIV/0!
SJL					#DIV/0!
Bolivia					#DIV/0!
<b>Los Olivos</b>					#DIV/0!
SJM *					-
Callao	oct-16				#DIV/0!
SJL					#DIV/0!
Bolivia					#DIV/0!
<b>Los Olivos</b>					#DIV/0!
SJM *					-
Callao	nov-16				#DIV/0!
SJL					#DIV/0!
Bolivia					#DIV/0!
<b>Los Olivos</b>					#DIV/0!
SJM *					-
Callao	dic-16				#DIV/0!
SJL					#DIV/0!
Bolivia					#DIV/0!

(\*) En el caso de SJM, hay un convenio firmado entre propietario y el Osiptel, para el pago de los servicios que asciende al 25% del monto total del recibo de agua

SEDE G. BARRENECHEA Suministro N° 2589760-4

Mes	N° de Trabajadores	Consumo (m <sup>3</sup> )	Importe S/.	Indice de consumo de agua (m <sup>3</sup> / número de personas)
ene-15	202	619	5,016.24	3.06
feb-15	202	747	6,258.00	3.70
mar-15	196	651	5,474.84	3.32
abr-15	196	364	3,073.20	1.86
may-15	197	395	3,328.64	2.01
jun-15	195			0.00
jul-15				#DIV/0!
ago-15				#DIV/0!
sep-15				#DIV/0!
oct-15				#DIV/0!
nov-15				#DIV/0!
dic-15				#DIV/0!
<b>Promedio</b>	<b>198</b>	<b>555</b>	<b>4,630</b>	<b>2.80</b>



---

<b>CONSUMO DE TELEFONIA MOVIL - 2017</b>
--

Sede Central, Sede Galv3ez Barrenechea, Oficinas  
Desconcentradas y Centros de Orientaci3n

<b>Mes</b>	<b>Nº de Equipos</b>	<b>Importe S/.</b>	<b>Consumo por trabajador S/.</b>
ene-17	98	6,006.40	61.29
feb-17	98	5,999.99	61.22
mar-17	98	5,999.99	61.22
abr-17	98	6,146.21	62.72
may-17	98	6,012.81	61.36
jun-17	98	5,995.01	61.17
jul-17	98	6,153.81	62.79
ago-17	98	5,991.16	61.13
sep-17	98	6,021.78	61.45
oct-17	98	6,294.40	64.23
nov-17	98	6,199.32	63.26
dic-17	98	6,102.64	62.27
<b>Promedio</b>	<b>98</b>	<b>6,076.96</b>	<b>62.01</b>

**CONSUMO DE TELEFONIA FIJA - 2017****Sede Central, Sede Galvez Barrenechea, Oficinas  
Desconcentradas y Centros de Orientación**

<b>Mes</b>	<b>Nº de Trabajadores</b>	<b>Importe S/.</b>	<b>Consumo por trabajador</b>
ene-17	584	6,841.72	11.72
feb-17	580	6,816.20	11.75
mar-17	571	6,816.20	11.94
abr-17	580	6,890.72	11.88
may-17	588	6,890.72	11.72
jun-17	590	6,890.72	11.68
jul-17	587	6,890.72	11.74
ago-17	595	6,890.72	11.58
sep-17	622	6,890.72	11.08
oct-17	598	6,890.72	11.52
nov-17	598	6,890.72	11.52
dic-17	589	6,890.72	11.70
<b>Promedio</b>	<b>590</b>	<b>6,874.21</b>	<b>11.65</b>

**CONSUMO DE PAPEL BOND, OTROS PAPELES Y SOBRES - 2017**

**SEDES DE LIMA Y OFICINAS DESCONCENTRADAS**

MESES	Nº de Personas	A. - PAPEL BOND (Fotocopias)		B.- PAPEL BOND (Impresiones)		C.- SOBRES (B)		A + B + C		Indicador Kg. de papel consumido / Número de personas
		Total Kg.	Total S/.	Total Kg.	* Total S/.	Total Kg.	Total S/.	Total Kg.	Total S/.	
ENERO	564	149.40	624.00	1,369.50	27,500.00	18.54	553.10	1,537.44	28,677.10	2.73
FEBRERO	569	49.80	208.00	1,369.50	27,500.00	-	-	1,419.30	27,708.00	2.49
MARZO	572	99.60	416.00	1,369.50	27,500.00	78.44	1,924.48	1,547.54	29,840.48	2.71
ABRIL	580	199.20	850.40	1,344.60	27,000.00	25.66	621.46	1,569.46	28,471.86	2.71
MAYO	588	149.40	637.80	1,344.60	27,000.00	18.00	447.00	1,512.00	28,084.80	2.57
JUNIO	590	174.30	744.10	1,294.80	26,000.00	11.70	216.00	1,480.80	26,960.10	2.51
JULIO	587	99.60	413.20	1,478.93	29,697.30	16.20	452.05	1,594.73	30,562.55	2.72
AGOSTO	595	124.50	516.50	1,330.90	26,724.80	42.90	1,018.50	1,498.30	28,259.80	2.52
SEPTIEMBRE	622	104.58	433.86	1,420.90	28,532.20	23.83	455.30	1,549.31	29,421.36	2.49
OCTUBRE	629	149.40	619.80	1,622.61	32,582.50	3.20	73.00	1,775.21	33,275.30	2.82
NOVIEMBRE	624	323.70	1,342.90	1,420.03	28,514.60	15.40	223.50	1,759.13	30,081.00	2.82
DICIEMBRE	618	141.93	588.81	1,488.80	29,895.50	78.54	1,950.50	1,709.27	32,434.81	2.77
<b>TOTALES</b>		<b>1,765.41</b>	<b>7,395.37</b>	<b>16,854.66</b>	<b>338,446.90</b>	<b>332.41</b>	<b>7,934.89</b>	<b>18,952.48</b>	<b>353,777.16</b>	
<b>PROMEDIO</b>	<b>595</b>	<b>147.12</b>	<b>616.28</b>	<b>1,404.55</b>	<b>28,203.91</b>	<b>27.70</b>	<b>661.24</b>	<b>1,579.37</b>	<b>29,481.43</b>	<b>2.65</b>

\* Este total incluye el costo de la hoja y de la impresión.

**CONSUMO DE TINTAS Y TONERS - 2017****SEDES DE LIMA Y OFICINAS DESCONCENTRADAS**

MES	N° DE PERSONAS	A.- TONERS Y TINTAS		B. - TONERS (Impresoras)		A + B		Indicador Unidad de cartuchos / Número
		Total Unid	Total S/.	Total Unid	* Total S/.	Total Unid	Total S/.	
ENERO	564	1	613.22	13.00		14.00	613.22	0.02
FEBRERO	569	3	2,487.35	14.00		17.00	2,487.35	0.03
MARZO	572	2	1,226.44	15.00		17.00	1,226.44	0.03
ABRIL	580	2	1,874.13	23.00		25.00	1,874.13	0.04
MAYO	588	4	2,452.86	21.00		25.00	2,452.86	0.04
JUNIO	590	4	665.14	18.00		22.00	665.14	0.04
JULIO	587	1	540.53	19.00		20.00	540.53	0.03
AGOSTO	595	2	1,081.07	36.00		38.00	1,081.07	0.06
SEPTIEMBRE	622	3	422.87	29.00		32.00	422.87	0.05
OCTUBRE	629	1	896.90	33.00		34.00	896.90	0.05
NOVIEMBRE	624	4	2,162.14	25.00		29.00	2,162.14	0.05
DICIEMBRE	618	3	1,402.50	22.00		25.00	1,402.50	0.04
<b>TOTALES</b>		<b>30</b>	<b>15,825.15</b>	<b>268</b>		<b>298</b>	<b>15,825.15</b>	
<b>Promedio</b>	<b>595</b>	<b>3</b>	<b>1,318.76</b>	<b>22</b>		<b>25</b>	<b>1,318.76</b>	<b>0.04</b>

\*El costo de toners esta incluido en el costo de alquiler de las impresoras.